paradysum. Affligunt et eos qui contineant in
ed. v. dicit de auaro. Cuncti dies eius dolori-
bus et erumpunt pleni sunt nec per noctem in quiete
quiescat. Et eodem die. Saturitas diuitis non sinit eum dormire. Et in ecc. dicit de auaro
quod in tristitia erit super mentem suam et phis
dicit de ipso. Nichil infeliciter inficiente for-
tunato. Et phis. Nichil potest grauius in perari
inimico quam auaricia quam in presenti ueritate
cor eius dura tormenta patitur et in futuro
eterna supplicia promeretur. h. signatur in
h. quod abel legitur fuisse cain frater. Abel luc-
tus. cain possessio in tempore. Abel enim et cain
fratres sunt. quod lucus et possessio iuncta sunt
Idem figuratur in h. quod tyrus legitur fuisse fi-
lia sydonis. Tyrus enim interpretatur angustia. sydo
autem uenatio. Venatio autem cupidorum an-
gustiam et afflictionem in eis parat. Sex-
to loco faciunt diuitie quadam stultam
fiduciam et presumptionem. Unde in ps. Ego
dixi in habundancia mea non mouebo in
eternum. Unde ecc. xi. In ueni requiem et nunc
manducabo de bonis meis solus et nesciat
quod tempus pretereat et mors appropinquet et
relinquat omnia alius et moriatur. Ultimo
interficiunt anime contemplationem. Unde gen. xl
viii. Jacob ingredienti eustate mortua
et rachel. Eustate interpretatur stultitia et significat
diuitiarum habundantiam. Ista eadem mala que
diuitie faciunt facit per consequentiam ipsa
auaricia que eas congregat. Preter ista mala
sunt et duo que auaricia facit. Primum
quod conturbat auarum et totam domum eius. Unde
pu. xy. Conturbat domum suam qui secta-

tur auaricia. Domus ibi potest accipi uel
per domo scilicet uel per domesticas. Secundum
malius et ingratitudo. Seneca stultum ma-
lum habet malum cupiditas que quod ingrata
Et quisquam de accipiendo cogitat oblitus
et accepti. Cum debet auarus regraciarum
de bonis que iam accepit ipse oblitus
acceptorum de accipiendis cogitat. *Et ea que*

scriptura auarum comparat ualeat ad det. aud. xxx.

Octauo faciunt ad detestum auaricie ea
quibus scriptura auarum comparat. Comparat
autem scriptura auarum inferno et morti.
Unde abac. y. Dilatat qui infernus animam
suam et ipse qui mors non adimplebit. Unde
in persona auarorum dicit in pu. i. Deglu-
ciamus eum sicut infernus uiuentem et ideo
auarus et sicut infernus. In facibilis enim
a quo amplius et deuorat amplius rapere
sunt que perdat. Comparatur et auarus mari.
Quia enim flumina intant mare et ma-
re non redundat. Unde leg. ecc. i. sic nec
diuitius auarus redundat. Comparatur
et auarus canis. Unde seneca. Vidi aliquem
canem missa a domino frustra panis aut
carnis apto ore captante. quicquid exce-
pit primum in tergum deuorat et semper
ad spem futuri in hyat. Idem accidit nobis
quicquid expectantibus nobis fortuna pi-
cit id sine ulla uoluptate dimittimus
statim ad rapinam alterius erecti et ato-
niti. Comparatur et auarus talpe eo quod
sicut niger per nequitiam. cecus per auari-
ciam. quot habet diuitiosos cumulos. tot
cumulos habet auarus quod possessio amat

Comparat e auarus aranee. Aranea telas fa-
cit ut muscas capiat. ayulce que pungunt
diuicias significant. Ad quas capiendas
totu studium; auari. Vn in ysa. Telas aia-
nee texuerunt. *De exemplis q ualēt ad detest'*

auaricie xxxi.

Nono facit ad detest' auar. *auaricie xxxi.*
Exempla scoz aut phoz de quibz
paucis ponem'. Primu aut exemplū est
Gen xiiii. Vbi regi sodomoz dicenti abra-
ham. Da m aiās cetera tolle t. Respondit
abrahā. Leuo manu meam ad dñm excel-
sum possessorem celi et terre q a filo sub
regimini usq; ad corrigiā calige n acci-
piam exoibz que tua sunt et c. Scdm ex-
emplū; xxxii eiusde ubi iacob uolēt
dare munā elau. Respondit elau. habeo pli-
ma fr mī sunt tua t. Terciu; exo. xxxvi.
ubi artifices tabnacli dixerūt moyfi.
Plus offert ips q necessariū sit. Dixit
q moyses pcom uoce. Nec uir n muli-
qeq; offat ultra in ope scuaru. Quartū
in numi. Vbi dicit balaam. Si dedit m
balac domū suā plenā argenti et auri
n potō mutare uerbu dñi. Quintū; i. R.
ubi dicit samuel. loquimini de me corā
dño. Si te manu cuiq; munus accipi-
serit u; i. R. In fine u dicit dñs. Ad ce-
nā neq; fiet uis et p precio emā a te are-
am tuam. Septimū; in iohē u dicit dñs.
Venit pnceps mundi h et i me n hē
quicq; s dicit glo. Noluit hē qd pter
venit paup ne hēet dñā qd auferret.
Octauū; y. ad cor. Gratis euangeliza-
ui uob. cū essem apd uos et egere nulli

onerosus fui. et paulus. Argentū et aurū
et uestem nulli concupiui sic ipsi scitis
qm ad ea q opus erant m et hys q meo
erant ministrauerūt manus mee et ideo
oportet meminisse uerbu dñi ihu qm ipse
dixit. beatus; magis dare q accipere.
Aliud exemplū; q. ponit iō de quodā
pho qui pficiens ad philosophad athe-
nas magnū pond' auri secū detulit.
In uia aut delibant secū et uideant se
n posse simul uirtutes et diuicias possi-
de pccat a se aurū inuenit. O diui-
cie habito sitis pcul a nob. Aliud exem-
plū; digemz in tolio regemz qui lo-
cupletē ducebat paupratē. ad q aristip-
quidā aulicus cū mundaret olera sua
accedent ait. Tu cū sapiens et philosoph-
sus. si m credidisses et regibz seruire uo-
luides n olera tua lauaret s in aula
sūmi pncipis mecū maneres. Cui re-
spondens ait. Si m credidisses et pau-
ptate medioeri scires uti n opteret te
regibz ad uolando mētur. huc cū uidisset
quēdam bibē ad fontē cū manu ait. siel
creba naturā m credidisse cyphū et puulu-
ual cū quo bibē solebat ad lapidē fre-
git. Aliud exemplū; beati thome cantu-
ariē qui institutus cancellariū suū
iuramento cū astrinxit ne unq; ad usq;
ad campusū in amministrazione cancella-
rii acciperet. *De spēb; auā; et pte de usura. xxxii.*